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Kainuun hyvinvointialueen riskienhallintapäällikkö Saku 
Hämäläinen esittelee Kainuun alueellisen riskiarvion 2022. 
 
Sisäministeriö antanut viime vuonna Pohjois-Suomen 
aluehallintovirastolle (pelastustoimi ja varautuminen) ja Kainuun 
pelastuslaitokselle toimeksiannon yhteistyössä keskenään 
koordinoida alueellisten riskiarvioiden laatiminen laaja-alaisen 
poikkihallinnollisen työryhmän avulla. Kainuun alueellisen 
riskiarvion laatimisesta vastasi Kainuun pelastuslaitos.  
Kainuun maakunnan alueellinen riskiarvio on laadittu  
Sisäministeriön julkaisun Alueellisten riskiarvioiden 
menetelmäohjeessa (28/2022 SM) kuvatun prosessin mukaisesti.  
 
Kainuun alueellisen riskiarvioprosessin konkreettinen tavoite oli 
muodostaa toimijoiden yhteinen riskikäsitys alueellisen 
häiriösietokyvyn ja häiriötilanteiden hallinnan kehittämiseksi.  
Alueellinen riskiarvioprosessi on oleellinen osa alueellista 
varautumisyhteistyötä, johon osallistuvat alueella toimivat 
viranomaiset, kunnat, elinkeinoelämä ja järjestöt yhdessä. 
Alueellisessa riskiarvioprosessissa eri toimijat tunnistivat yhdessä 
alueellisesti keskeiset toiminnot tai palvelut ja arvioivat niihin 
kohdistuvia uhkia ja häiriötilanteita, joiden hallitseminen 
edellyttää normaalista poikkeavaa toimintaa ja joiden vaikutukset 
voivat toteutuessaan olla alueellisesti merkittäviä. Tavoitteena on 
oli, että alueet seuraavat ja arvioivat riskiarvion koko elinkaarta; 
laadittuja riskiarvioita hyödynnetään ja jatkojalostetaan alueen 
varautumisessa, riskiarviota päivitetään tarvittaessa sekä siihen 
vaikuttavia toimintaympäristön muutoksia seurataan. 
 
Kainuun alueellisen riskiarvion laadintaan kutsuttiin seuraavat 
organisaatiot: Kainuun ELY-keskus, Kainuun TE-palvelut, Kainuun 
liitto, PSAVI (pelastustoimi ja varautuminen), Hyrynsalmi, 
Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo 
Suomussalmi, Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon 
kuntayhtymä, Oulun poliisilaitos/ Kajaanin poliisiasema, Kainuun 
rajavartiosto, Kainuun prikaati, Tornion tulli/ Vartiuksen 
rajavartioasema, Kainuun pelastuslaitos, Kainuun ELVAR-
työryhmä, Sähköverkkoyhtiö Kajave Oy, Kaisanet Oy, Kainuun 
yrittäjät, Terrafame Oy, Suomen Punainen Risti (SPR), Pohjois-
Suomen maanpuolustuspiiri (MPK), Suomen pelastusalan 
keskusjärjestö (SPEK) ja Kainuun Nuotta Ry.  
 
Valmistelutyö on organisoitu useiksi alatyöryhmiksi noudattaen 
valtakunnallisen riskiarvion pääkohteita. Alatyöryhmien työ on 
ollut erittäin mittavaa ja kaiken kaikkiaan yhteensä 28 
tunnistettua riskiä on kirjoitettu auki ja arvioitu. Näistä yhdeksän 
riskiä on arvioitu kaikkein keskeisimmiksi. Raportissa riskiarvion 



luettavuuden ja yhteismitallisuuden varmistamiseksi, riskit on 
kirjoitettu yhtenevään formaattiin eli organisaatioiden on 
helpompi sisällysluettelon kautta valita omaan toimintaansa 
arvioiden merkittävämmät riskit, joita kussakin organisaatiossa 
halutaan otettavan käsiteltäväksi. 
 
Erillisliitteenä on edellä kuvatun prosessin mukaisesti valmistunut 
Kainuun alueellinen riskiarvio 2022. Loppuraportti on 
tämänhetkinen asiantuntijoiden näkemys tunnistettuihin riskeihin 
Kainuun alueella, joita on uudelleen tarkasteltava ja päivitettävä 
säännöllisesti.  
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Pentti Maliselta, puh. 044 797 0197 
tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi erillisliitteen mukaisen 

Kainuun alueellisen riskiarvion 2022. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
 Kainuun hyvinvointialueen riskienhallintapäällikkö Saku 

Hämäläinen esitteli Kainuun alueellista riskiarviota. 
 
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi 
maakuntajohtajan ehdotuksen. 
 
Tämän asian käsittelyn jälkeen pidettiin lounastauko klo 12.21-
13.01. 
_________ 

 


